
  

 

6159/24 ADD 1  rj/IR/aa 1 

 GIP.INST  LT 
 

 

 

Europos Sąjungos 
Taryba  

 
 
 
 
 
 
Briuselis, 2024 m. vasario 9 d. 
(OR. en, de) 
 
 
6159/24 
ADD 1 
 
 
 
CODEC 286 
CONSOM 49 
MI 122 
COMPET 123 
ENER 52 
ENV 127 
SUSTDEV 21 
DIGIT 35 

 

 

Tarpinstitucinė byla: 
2022/0092(COD) 

 

  

 

PRANEŠIMAS DĖL „I/A“ PUNKTO 

nuo: Tarybos generalinio sekretoriato 

kam: Nuolatinių atstovų komitetui / Tarybai 

Dalykas: EUROPOS PARLAMENTO IR TARYBOS DIREKTYVOS, kuria iš dalies 
keičiamos direktyvos 2005/29/EB ir 2011/83/ES, siekiant geresne apsauga 
nuo nesąžiningos veiklos ir geresniu informavimu įgalinti vartotojus 
dalyvauti žaliojoje pertvarkoje, projektas (pirmasis svarstymas)  

– Teisėkūros procedūra priimamo akto priėmimas 

– Pareiškimai 
  

Į posėdžio protokolą įtrauktinas Austrijos pareiškimas 

Austrija gali pritarti šiam kompromisui. 

Pažymėtina, kad iš dalies pakeitus Nesąžiningos komercinės veiklos direktyvą 2005/29/EB ateityje 

bus uždrausta praktika, susijusi su klaidinančiais ekologiškumo teiginiais ir tvarumo ženklais, kurie 

nėra sertifikuoti arba kurie nėra sukurti valdžios institucijos. 



  

 

6159/24 ADD 1  rj/IR/aa 2 

 GIP.INST  LT 
 

Aptariamos direktyvos priėmimo kontekste Austrija norėtų atkreipti dėmesį į tai, kad esama didelių 

sutapimų su pasiūlymu dėl Ekologiškumo teiginių direktyvos1, dėl kurio lygiagrečiai vyksta 

derybos. Todėl šiuo atžvilgiu vis dar reikia siekti supaprastinimo ir didelio masto racionalizavimo. 

Be to, Austrija apgailestauja, kad Europos Komisija dar nepateikė naujo poveikio įvertinimo, nors 

to paprašyta ne kartą, kadangi pradinė padėtis pasikeitė ir reikėtų atsižvelgti į geresnio 

reglamentavimo principus. 

Slovakijos Respublikos pareiškimas 

Slovakijos Respublika pritaria pasiūlymo tikslams, t. y. stiprinti vartotojų apsaugą ir įgalinti 

vartotojus dalyvauti skaitmeninėje ir žaliojoje pertvarkoje. Tačiau galutiniame susitarime 

prekiautojams nustatoma daug naujų pareigų, nesuteikiančių tinkamos naudos vartotojų apsaugos 

atžvilgiu. 

Slovakija palankiai vertina ir remia visas iniciatyvas, kuriomis siekiama teikti aiškesnę ir išsamesnę 

informaciją vartotojams, kad jie galėtų priimti išsamia informacija pagrįstą sprendimą pirkti. 

Galutiniame susitarime nustatytas naujas informavimo reikalavimas pagal Vartotojų teisių 

direktyvą – prekiautojai, naudodami suderintą grafinį formatą, privalo informuoti vartotojus apie 

komercinės garantijos buvimą ir jos detales, jei aktualu, ir apie taikomą teisinę garantiją. Slovakija 

mano, kad ši pareiga yra neproporcinga, ir laikosi nuomonės, kad tokia informacija vartotojams 

galėtų būti teikiama ne tokiu apsunkinančiu būdu. 

                                                 
1 COM(2023) 166 final. 



  

 

6159/24 ADD 1  rj/IR/aa 3 

 GIP.INST  LT 
 

Slovakija mano, kad Nesąžiningos komercinės veiklos direktyvos priedo pakeitimai prieštarauja 

direktyvos koncepcijai – siekiui sukurti bendrą nesąžiningos prekiautojų veiklos nustatymo sistemą. 

Galutiniame susitarime nustatytos kelios konkrečios nuostatos, kurios kenkia bendram direktyvos 

pobūdžiui ir taip silpnina jos, kaip bendro teisinio pagrindo, taikymą. Be to, direktyvos priedo 

pakeitimai taikomi praktikai, už kurią atsako gamintojai ir kurios prekybininkai apskritai negali 

kontroliuoti. Galutiniame susitarime trūksta vadinamojo subjektyviojo elemento, pagal kurį 

prekiautojų atsakomybės esama tik tais atvejais, kai galima pagrįstai tikėtis, kad jie veiks 

nesąžiningai. Į Tarybos įgaliojimus įtrauktas subjektyvusis elementas buvo išbrauktas derybų su 

Europos Parlamentu metu. 

Be to, galutiniame susitarime yra keletas kitų neaiškių nuostatų; tai neprisidės prie tinkamo 

direktyvų įgyvendinimo ir gali lemti tolesnį vidaus rinkos susiskaidymą. 

Dėl nurodytų priežasčių Slovakijos Respublika susilaikys balsuojant dėl pasiūlymo dėl direktyvos, 

kiek tai susiję su vartotojų įgalinimu dalyvauti žaliojoje pertvarkoje pasitelkiant geresnę apsaugą 

nuo nesąžiningos praktikos ir geresnį informavimą. 

 


		2024-02-14T10:29:04+0000
	 Guarantee of Integrity and Authenticity


	



